ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг в муниципальных учреждениях образования
пгт.Емельяново                                                                                19.04.2022 г.

Присутствовали члены общественного совета:
Таютова Татьяна Валерьевна

Чехмарева Елена Валерьевна

Фейзер Елена Дмитриевна

Повестка дня:

1. Организационный момент, постановка задач.

2. Рассмотрение предложений от организаций, которые предоставляют услуги по сбору и обобщению информации для независимой оценки качества.
3.Проведение независимой оценки качества работы образовательных организаций.

1. Организационный момент, постановка задач.
По первому вопросу  выступила Самохвалова О.П.- председатель общественного совета при МКУ «Управление образованием администрации Емельяновского района, которая ознакомила членов совета с поставленными задачами на данное заседание.
2. Рассмотрение предложений от организаций, которые предоставляют услуги по сбору и обобщению информации для независимой оценки качества.
По 2-му вопросу выступил Марфин О.А., который  предложил членам Общественного совета организацию, которую он представляет
3. Проведение независимой оценки качества работы образовательных организаций.

Обсудили структуру независимой оценки качества работы образовательных организаций: в какой период проводить анкетирование, методику расчета количества тестируемых обучающихся и родителей.

Решение

1. Провести  независимую оценку качества работы образовательных организаций путем анкетирования в период с апреля по 15 июня (согласно приложению №1).
Секретарь совещания                    __________________________ /Денисова Я.О./
Приложение №1 к протоколу

от_______________ № _____

Перечень образовательных организаций, в отношении которых муниципальным общественным советом будет проведена НОКО в 2022 году.

	№ п/п
	Организация

	1.
	МБДОУ Аэропортовский д/с

	2.
	МБДОУ Еловский д/с

	3.
	МБДОУ Емельяновский д/с №1

	4.
	МБДОУ Емельяновский д/с №3

	5.
	МБДОУ Емельяновский д/с №4

	6.
	МБДОУ Емельяновский д/с №5

	7.
	МБДОУ Каменноярский д/с

	8.
	МБДОУ Мининский д/с

	9.
	МБДОУ Твороговский д/с

	10.
	МБДОУ Шуваевский д/с

	11.
	МБОУ Арейская СОШ

	12.
	МБОУ Аэропортовская СОШ

	13.
	МБОУ Гаревская СОШ

	14.
	МБОУ ДО «ДЮСШ»

	15.
	МБОУ Дрокинская СОШ

	16.
	МБОУ Еловская СОШ

	17.
	МБОУ Емельяновская СОШ №1

	18.
	МБОУ Емельяновская СОШ №2

	19.
	МБОУ Емельяновская СОШ №3

	20.
	МБОУ Зеледеевская СОШ

	21.
	МБОУ Мининская СОШ

	22.
	МБОУ Никольская СОШ

	23.
	МБОУ Сибирякская СОШ

	24.
	МБОУ Солонцовская СОШ

	25.
	МБОУ Стеклозаводская СОШ

	26.
	МБОУ Тальская СОШ

	27.
	МБОУ Устюжская СОШ

	28.
	МБОУ Частоостровская ООШ

	29.
	МБОУ Шуваевская СОШ

	30.
	МБОУ Элитовская СОШ

	31.
	МКОУ «ЦДК»